関係各位                                2023年 5月吉日

第 54回 SAITAMA MRI Conference のご案内

謹啓

時下ますますご清祥の段、誠にお慶び申し上げます。

さて、今回のテーマは『MRI 画像の合格点を再考する』とし、各施設よりご講演いただき

ます。皆様方には奮ってご参加下さいます様、心よりお待ちしておりま

す。

謹白

SMC代表世話人 宿谷 俊郎

日  時 ： 2023 年 6月 30日(金)  18:30～20:35

開催形式 ： 会場 ＋ Zoom Webinar

会  場 ： TOIRO SPACE5 (さいたまスーパーアリーナ 4F)

参加費   ： 500円（裏面の参加方法をご参照ください）

『開会の挨拶』                             18:30～18:35

SMC代表世話人 宿谷 俊郎

『共催メーカー講演』                           18:35～18:50

腹部領域 MRI読影支援 AIソフトウェア”Cal.Liver.Lesion”のご紹介

バイエル薬品株式会社 ラジオロジー事業部 中神 龍太朗

『技術講演』                                     18:50～19:40

座長：防衛医科大学校病院 吉原 信幸

1. United Imaging Healthcareの AI技術のご紹介

 ～3.0T uMR Omega搭載の uAiFI技術について～ (25分)

             ユナイテッド イメージング ヘルスケア株式会社 鍛治 翼

2. Philips MRI 最新情報-AIは何を学び、何をなしえるか (25分)

                     株式会社フィリップス・ジャパン 重見 和紀

『教育講演』                                           19:40～20:30

座長：豊田脳神経外科クリニック 沼本 健一

1. 腹部 MRIの SNRと分解能について（25分）

                                               草加市立病院 放射線科 加藤 広一

2. 骨盤領域の合格点を考える（25分）

埼玉医科大学病院 中央放射線部 近藤 敦之

『閉会の挨拶』                               20:30～20:35

SMC代表世話人 宿谷 俊郎

共催:SAITAMA MRI Conference/バイエル薬品株式会社

◆参加⽅法のご案内

下記URL⼜は二次元コードをご利⽤頂き、参加登録をお願いします。

ご登録、入金完了後に視聴⽤URLが記載されたメールが⾃動送信されますので、その画面より事前登録をお願いします。

http://smc.kenkyuukai.jp/event/event_detail.asp?id=61811

会場：TOIRO SPACE5  埼玉県さいたま市中央区新都心8番地

さいたまスーパーアリーナの2階、Bゲート近くのロビー用エスカレーターをお上がりください。

1.CゲートからBゲートへ向かう    2.Bゲートが見えたら右側の建物に入る   3.ロビー用エスカレーターをのぼる

＊現地参加に関して状況によっては完全WEB配信になる可能性があることをご了承ください。

＊磁気共鳴専門技術者更新のための研究会（5単位）として認定されております。

＊個人情報の取り扱いについて：ご回答いただいた個人情報は、SAITAMA MRI Conferenceおよびバイエル薬品

が取得し、主に本学術講演会の運営・管理および磁気共鳴専門技術者更新に使用します。その他の利用目的に

ついては、バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」をご参照ください。

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal

PP-GAD-JP-1296-10-05、ES-228

https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal